prestação de serviços junto ao Município Grandes Rios. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
As despesas decorrentes do fornecimento correrão por conta dos recursos próprios do Município 
(fontes 1000, 1103 e 1303). 

FUNDAMENTO DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
Renovação de saldo quantitativo utilizado no total de R$ 369.252,79 (trezentos e sessenta e nove 
mil, duzentos e cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos), em razão da prorrogação do 
prazo de vigência e para o restabelecimento das quantidades iniciais, mantidos os valores pagos 
na forma e prazo já estipulados, não havendo, portanto, alterações qualitativas ou quantitativas